ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

V/v cung cấp số liệu phục vụ

đánh giá chỉ số cải cách

hành chính năm 2020

Châu Thành, ngày         tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp.

 Theo Công văn số 962/STTTT-BCVT ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp về việc cung cấp số liệu phục vụ

đánh giá chỉ số cải cách hành chính năm 2020.

 Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành cung cấp kết quả thực hiện tiếp nhận

hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích

trên địa bàn Huyện năm 2020. Cụ thể như sau:

 (Kèm theo phụ lục)

 Kính gửi đơn vị tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Bưu điện Huyện;

- LĐVP, NC-NC;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

PHỤ LỤC

Thủ tục hành chính tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết

qua dịch vụ bưu chính công ích

(Kèm theo Công văn số         /UBND-NC ngày         /11/2020

của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành)

STT Tên thủ tục hành chính

Tổng số hồ

sơ phát

sinh

Số lượng hồ sơ sử dụng dịch vụ

bưu chính công ích

Tiếp

nhận

Trả kết

quả

Tiếp nhận

và trả kết

quả

1
Đăng ký xác nhận lại kế hoạch bảo vệ

môi trường

11.116 919 846

2

Thủ tục đính chính giấy chứng nhận,

giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở,

giấy chứng nhận quyền sở hữu công

trình đã cấp

3

Xác nhận tiếp tục sử dụng đất nông

nghiệp của hộ gia đình, cá nhân khi

hết hạn sử dụng đất đối với trường

hợp có nhu cầu

4

Cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản khác gắn liền với đất

5 Thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất

6 Tặng cho quyền sử dụng đất

7 Chuyển nhượng quyền sử dụng đất

8 Thế chấp quyền sử dụng đất

9 Gia hạn giấy phép xây dựng
125 2 2

10 Điều chỉnh giấy phép xây dựng

11 Đăng ký thành lập hộ kinh doanh

436 29 28

12 Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh

13
Cấp lại giấy chứng nhận đăng ký hộ

kinh doanh

14
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký

hộ kinh doanh

15 Tạm ngừng hoạt động hộ kinh doanh

16 Thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch 278 21 21

17 Xác nhận hồ sơ chứng minh nhân dân

6.508 5.003 5.003
18 Cấp chứng minh nhân dân

19 Cấp đổi chứng minh nhân dân

20 Cấp lại chứng minh nhân dân

21

Đăng ký, điều chỉnh đóng BHXH bắt

buộc, BHYT, BHTN, BHTNLĐ-

BNN; cấp sổ

BHXH, thẻ BHYT 6.707 2.590 2.590

22
Đăng ký đóng, cấp thẻ BHYT đối với

người chỉ tham gia BHYT

STT Tên thủ tục hành chính

Tổng số hồ

sơ phát

sinh

Số lượng hồ sơ sử dụng dịch vụ

bưu chính công ích

Tiếp

nhận

Trả kết

quả

Tiếp nhận

và trả kết

quả

23
Đăng ký, đăng ký lại, điều chỉnh đóng

BHXH tự nguyện, cấp sổ BHXH

24

Giải quyết hưởng chế dộ thai sản (thực

hiện đối với trường hợp lao đông thôi

việc trước thời điểm sinh con, nhận con,

nhận nuôi con nuôi)

25

Giải quyết di chuyển đối với người đang

hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH hàng

tháng và người chờ hưởng lương hưu, trợ

cấp hàng tháng từ tính này đến tỉnh khác.

26

Cấp lại, đổi, điều chỉnh thông tin trên sổ

BHXH, thẻ BHYT (thực hiện đối với

trường hợp cấp lại sổ BHXH do mất,

hỏng, cấp lại đổi thẻ BHYT)

27

Liên thông thủ tục hành chính về

đăng ký khai sinh, đăng ký thường

trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em

dưới 6 tuổi.

548 305

28

 Liên thông các thủ tục hành chính về

đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường

trú, hưởng chế độ tử tuất/hỗ trợ chi

phí mai táng/hưởng mai táng phí

29

Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở

kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân Cấp

huyện

30
Cấp bản sao bằng tốt nghiệp trung

học cơ sở

31
 Cấp lại văn bằng tốt nghiệp trung

học cơ sở

Tổng cộng 25.170 8.869 8.490

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-19T16:27:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-19T16:29:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-19T16:29:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-19T16:29:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!